
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  A m m i n i s t r a t i v o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  644  REG. GEN. 
N.  152  REG. SERVIZIO 
DEL 31/07/2020  

OGGETTO: Selezione pubblica per mobilità esterna ai 
sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 
posto di istruttore amministrativo - categoria C, a tempo 
pieno e indeterminato-  Nomina Commissione           

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 78 del 01.07.2020 di nomina della Dr.ssa Maria Agnese Abis, per 
l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa. 

Richiamate le Deliberazioni della Giunta Comunale relative alla programmazione del fabbisogno del personale 
per il triennio 2020 -2022, in ultimo la modifica approvata con deliberazione n. 65 del 18/05/2020 in cui è stata 
prevista la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, posizione economica C1, a tempo 
pieno e indeterminato, da inserire nel servizio amministrativo; 

Dato atto che è stata esperita la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e la stessa ha avuto esito negativo. 

Richiamata la propria determinazione n. 511/123 del 19/06/2020 avente ad oggetto “Indizione selezione 
pubblica per mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di istruttore 
amministrativo - categoria C, a tempo pieno e indeterminato- Approvazione bando”; 

Richiamata la propria determinazione n. 631 del 28/07/2020, avente ad oggetto “Selezione pubblica per mobilità 
esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di istruttore amministrativo - 
categoria C, a tempo pieno e indeterminato- Approvazione elenco ammessi”; 

Richiamato il vigente Piano triennale delle azioni positive per le pari opportunità 2020-2022 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 02.03.2020; 

Dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi del comma 1 dell'art. 40 
del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che prevede: "La Commissione di valutazione dei candidati é 
nominata del Responsabile del Servizio con determina ed è composta dallo stesso Responsabile (che la 
convoca e la presiede) e da due esperti nelle materie delle prove, scelti dal Responsabile fra dipendenti 
comunali responsabili di posizione organizzativa, o di categoria pari o superiore a quella del posto da coprire, in 
possesso delle conoscenze teoriche e pratiche delle materie oggetto delle prove"; 

Dato atto che si è ritenuto, in ragione della figura da selezionare, di individuare quale componente della 
Commissione, in aggiunta alla Responsabile del Servizio Amministrativo ed al segretario Comunale, 
professionalità interne, esperti nelle materie delle prove, un ulteriore componente esperto, dipendente di altra 
Pubblica Amministrazione; 

Evidenziato che con nota ns prot. n. 7482 del 28.07.2020 è stato chiesto al suo datore di lavoro apposito nulla 
osta al fine di consentirgli, di partecipare alla Commissione giudicatrice in oggetto; 

Preso atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente, in data 31/07/2020 al n. 7598, il datore di lavoro del  
Sign. Tuveri Giuseppe, ha concesso il sopra citato nulla osta; 

Visti in merito alla composizione della commissione giudicatrice il DPR N.487 del 09/5/1994e ss.mm.ii. nonché il 
D. Lgs. 165/2001; 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, come segue: 

- Dott.ssa Maria Agnese - Responsabile del Servizio Amministrativo dell'Ente - Presidente 

- il Dr. Pietro Caria - Segretario Comunale dell'Ente - componente esperto; 

- il Sig. Tuveri Giuseppe - Istruttore Direttivo – Responsabile del Servizio Amministrativo- componente esperto. 



2 

Ritenuto di individuare come Segretario verbalizzante la dipendente Dott.ssa Marcomini M.Grazia, 
Collaboratore Amministrativo Informatico dell'Ente. 

Visto il DPCM 23 marzo 1995 che disciplina la “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalla 
amministrazioni pubbliche”, e in particolare i compensi previsti nel caso di concorsi, per titoli ed esami “relativi ai 
profili professionali della quinta e sesta qualifica funzionale o categorie equiparate”; 

Dato atto che, sulla base del DPCM sopra citato, in relazione al numero dei partecipanti alla procedura selettiva, 
il compenso da corrispondere al commissario componente esterno della commissione ammonta a € 208,08. 

Richiamati: 
- il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 16 del 25.02.2015 e le successive modifiche; 
- il D. Lgs 18.08.2000, n°267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;  
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo alla disciplina dei concorsi pubblici; 

DETERMINA 

Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione pubblica per mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di istruttore amministrativo - categoria C, a tempo pieno e 
indeterminato, come segue: 

- Dott.ssa Maria Agnese - Responsabile del Servizio Amministrativo dell'Ente - Presidente; 

- Dr Pietro Caria - Segretario Comunale dell'Ente - componente esperto; 

- Sig. Tuveri Giuseppe - Istruttore Direttivo - componente esperto; 

- la Dott.ssa Marcomini Maria Grazia, Collaboratore Amministrativo Informatico dell'Ente - segretario 
verbalizzante. 
 
Di dare atto che i componenti della commissione, in sede di insediamento, presenteranno apposita 
dichiarazione circa la non sussistenza di situazioni di incompatibilità di cui all’art. 35 - comma 3 - lett. e) del D. 
Lgs. n. 165/2001 e all’art. 51 e 52 del codice di procedura civile, né di condanne ai sensi dell'art. 35-bis del 
citato D. Lgs. n. 165/2001. 

Di dare atto che nella composizione della commissione è stato rispettato quanto previsto dall'art. 57 del D. Lgs. 
165/2001 al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul 
lavoro. 

Di dare atto che per i commissari interni all'Ente non è previsto alcun compenso aggiuntivo. 

Di impegnare: 

- a favore del Commissario esterno, Sign Tuveri Giuseppe, nato a "Omissis", codice fiscale "Omissis",  la 
somma di € 208,08, determinata sulla base del DPCM 23 marzo 1995, impuntando la spesa sul capitolo 
1.01.1.03.10 art. 1, missione 1, programma 1, macroaggregato 103, "Spese per gare d’appalto contratti e 
concorsi" del bilancio 2020-2022; 

- l’importo di € 17,69 relativo al correlato onere Irap, sul capitolo n. 1.01.2.07.06/1 - “Irap su compensi per 
selezioni varie e su prestazioni professionali”, missione 1 - programma 2 – macroaggregato 101, del bilancio 
2020-2022 

Scadenza obbligazione: anno 2020 
 
Di dare atto che il provvedimento sarà pubblicato oltre all’Albo Pretorio del Comune, nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Bandi di concorso. 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

Collaboratrice all’istruttoria: dott.ssa Maria Grazia Marcomini 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

.Dr.ssa Maria Agnese Abis 
 

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23  - Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge.  
 
 
 



3 

Santa Giusta, ___________________ 
 

 
Firma 

 
  

 


